
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 165 del 17.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 165  del 17.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

INSTALLAZIONE OPERA D’ARTE DEDICATA AL MAESTRO GIULIANO GHELLI – ACCETTAZIONE 

PROPOSTA SIG. LUIGI MARIANI. 
 

L'anno 2017 addì  17 (dieci) del mese di luglio alle ore 18,10 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Leonardo Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la proposta pervenuta in data 6.07.2017 (prot. n. 11684) da parte del Sig. Luigi Mariani in 

relazione all’installazione di un’opera dedicata al Maestro Giuliano Ghelli, con il quale lo stesso 

Mariani ha in passato collaborato nella realizzazione di alcune opere d’arte; 

 

Preso atto che l’opera è costituita da un busto in terracotta, tipico dell’ultima produzione del Maestro 

Ghelli, arricchito e decorato da simboli  e segni che costituivano la cifra caratterizzante della sua 

produzione (arcobaleni, cipressi, nuvole, ecc.); 

 

Preso atto che l’opera potrebbe essere installata in uno spazio aperto, visibile al pubblico, in modo 

tale da rendere adeguato omaggio all’opera di Giuliano Ghelli che ha per lungo tempo lavorato a San 

Casciano, collaborando con l’Amministrazione Comunale nella realizzazione di iniziative e 

manifestazioni e divenendo un “patrimonio” condiviso ed apprezzato dall’intera comunità; 

 

Ritenuto che l’opera contribuirebbe inoltre all’arricchimento del tessuto urbano, inserendosi in un 

percorso di valorizzazione dell’arte contemporanea che già da tempo questa Amministrazione ha 

intrapreso e realizzato; 

 

Preso atto che il Sig. Mariani richiede la corresponsione di una somma pari ad euro 5.000,00 a parziale 

copertura delle spese di realizzazione dell’opera, mentre i costi correlati alla realizzazione del 

supporto per il sostegno dell’opera resteranno a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine 

alla regolarità tecnica 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 165 del 17.07.2017 

2

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di accogliere la proposta formulata dal Sig. Luigi Mariani, consistente nell’installazione di 

un’opera da lui realizzate e dedicata al Maestro Giuliano Ghelli, prevedendo di collocarla in 

un’area pubblica interna all’abitato di San Casciano idonea a renderla visibile e a costituirne 

adeguato omaggio all’opera del Maestro; 

 

2. di riconoscere al Sig. Mariani la somma di 5.000,00 euro a parziale ristoro delle spese di 

ideazione e realizzazione dell’opera; 

 

3. di dare atto che  i costi correlati alla realizzazione del supporto per il sostegno dell’opera 

resteranno a carico dell’Amministrazione Comunale, così come le altre attività necessarie per 

la collocazione del manufatto; 

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

5. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000, 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire il posizionamento dell’opera in tempi rapidi. 
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  165  del  17.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 20.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 20.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 20.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 17.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 20.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


